PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

LEGISLATIVO DE TODOS

Rua Tabelião Chagas Sampaio, 517 Centro – Mauriti / Ceará.

Fone/Fax (88) 3552-1470      CNPJ 12.477.162/0001-02

www.camaramauriti.ce.gov.br
                        “NÃO USE DROGAS, PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”.

PORTARIA Nº 015/2016 DE 7º DE NOVEMBRO DE 2016

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mauriti, Estado do Ceará, CÍCERO

SINVAL FERNANDES DE LACERDA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, incisos II e III da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a existência de cargos vagos criados pela Resolução 04/2009
alterada pela Resolução 07/2016;

CONSIDERANDO o PARECER FINAL emitido pela Comissão Coordenadora do
concurso dando-o por finalizado com êxito;

CONSIDERANDO o PARECER FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM –
Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame, Edital 01/2016 acerca das
etapas de execução do referido concurso público;

CONSIDERANDO o princípio constitucional da publicidade dos atos
administrativos;

     R E S O L V E

             Art. 1º - HOMOLOGAR o Concurso Público da Câmara Municipal de Mauriti,

Estado do Ceará, realizado em 17 de julho de 2016 para preenchimento de cargos

efetivos criados pela Resolução nº 04/2009 alterada pela Resolução nº 07/2016 com

regime jurídico estatutário Lei nº 518/2003, citados no anexo I do Edital nº 01/2016

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

LEGISLATIVO DE TODOS

Rua Tabelião Chagas Sampaio, 517 Centro – Mauriti / Ceará.

Fone/Fax (88) 3552-1470      CNPJ 12.477.162/0001-02

www.camaramauriti.ce.gov.br
                        “NÃO USE DROGAS, PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”.

 Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, VEREADOR ANTONIO LEITE DE
ARAÚJO LIMA, EM 7º DE NOVEMBRO DE 2016.

CÍCERO SINVAL FERNANDES DE LACERDA
                PRESIDENTE